
SG Segretario Generale - Attività Gestionali degli Organi Collegiali 
- Avvocatura - Attività Gestionali della Presidenza - Ufficio di 
Gabinetto - Programmazione e Controllo di Gestione

DETERMINAZIONE   N. DT - 779 del 07/10/2014 

OGGETTO : ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL PRESIDENTE E DEI CONSIGLIERI 
DELLA PROVINCIA. DETERMINAZIONE DATA SVOLGIMENTO 
SCRUTINIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SET0

PREMESSO:

CHE con decreto presidenziale n.23 del 29.8.2014 sono stati indetti i comizi elettorali per la
elezione di secondo grado del presidente e dei consiglieri della provincia di Chieti per domenica
12 ottobre 2014;

CHE con successivo decreto n.24, adottato nella medesima data del 29 agosto 2014, è stato
costituito l’Ufficio Elettorale nonché, nell’ambito del menzionato Ufficio, il seggio elettorale,
composto da un seggio centrale e da una sottosezione, entrambi con sede presso la sala consiliare
del palazzo provinciale, ubicato in Chieti – corso Marrucino, 97;

CHE il manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale, all’art. 37, comma 1,
stabilisce che “Lo scrutinio ha inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto
oppure alle ore 8 del giorno successivo alla votazione”;

CONSIDERATO che le operazioni di scrutinio vadano svolte con attenzione e lucidità, onde evitare
che errori e/o distrazioni possano alterare il risultato delle votazioni;

RITENUTO che lo svolgimento delle operazioni di scrutinio nel giorno successivo a quello delle
votazioni possa garantire maggiore attendibilità dei risultati e ridurre notevolmente i margini di
errore;

VISTO l’art.107 del D.Lgs n.267/2000;

DETERMINA

Di stabilire, per le motivazioni sopra riportate, che le operazioni di scrutinio, per le elezioni di
secondo grado del presidente e dei consiglieri della provincia di Chieti di domenica 12 ottobre
2014, abbiano inizio alle ore 8.00 del giorno successivo al voto, ovvero lunedì 13 ottobre 2014.



Il Dirigente
 (Dott. Angelo RADOCCIA)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


